

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse

Arsenalvej 55

9800 Hjørring

**Center for Teknik, Plan
og Erhverv**

Virksomheder og
Landbrug

Dahlsvej 3
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00
teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Dato: 25. januar 2024

Kontaktperson:
Margrethe Pedersen

Direkte tlf.
21 42 59 23

Mail:
marqpede@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

**Tilsynsbrev efter miljøtilsyn Tankområde Korsør, Skovåsen 55,
4220 Korsør**

Slagelse Kommune foretog den 13. december 2023 et varslet basis miljøtilsyn på Tankområde Korsør, Skovåsen 55, 4220 Korsør. P.nr. CVR nr. **16287180**.

Tilstede var fra virksomheden fra Forsvarets Ejendomsstyrelse: Torben Bach Ahlmann-Laursen, fra Forsvarets Materiel og Indkøbsstyrelse: Stig Vestergaard og Preben Thøgersen, fra kommunen: Margrethe Pedersen.

Nepsledning er afklassificeret for nogle år siden.
Hvad jeg får af materiale og information er ikke klassificeret.

Konklusion:
Vær opmærksom på alderen på fyringsolietanken. Ifølge miljøgodkendelsen er den fra 1994.

Tankområde Korsør har en miljøgodkendelse fra 10. oktober 2018. Der er en udledningstilladelse eller spildevandstilladelse fra 18. februar 2010. Ved tilsynet blev vilkårene i godkendelsen gennemgået. Spildvandstilladelsen havde vi ikke present ved tilsynet.

Stig Vestergaard viste dokumentation til at opfylde vilkårene i godkendelsen.

Torben vil efterfølgende tilsynet sende dokumentation til teknik@slagelse.dk, att.: Margrethe Pedersen.

Stedet tilses ugentligt af en person fra Karup.

Jeg besøgte den af tankene, som var tømt og rensat. Det bliver de hvert 4. år.

I miljøgodkendelsen står nævnt 5 olieudskillere.

Der er tjekket og tømt 2. Vi gik rundt for at finde de 3 andre. Den ene er taget ud af drift. De 2 andre er muligvis nedlagt.

Der er tjekket og tømt 2 olieudskillere den 13. juni 2023 af Marius Pedersen, slammet er kørt til F.J. Separation, Tune.

2 af de 4 store tanke er inspiceret i 2021.

De 4 tanke er fra 1958, moderniseret i 1995, vedligeholdes herefter.

Hvert 4. år tjekker I selv interne rør.

Katodisk beskyttelse af tankene er tjekket den 18. juli 2023.
NB ved dokument fra dandelektron, Skovåsen 55 er "lager". Ring til Torben, hvis i tvivl.

Affald tages med retur til Flyvestation Karup eller andre containerpladser på militære områder.
Slam fra tankrens til Fortum
Slam fra olieudskiller til Marius Pedersen og videre til FJ Separation.

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald

Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og restaffald.

I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra **1. maj 2024** bliver det muligt for mindre erhverv, med **husholdningslignende affald i art og mængde** som en normal husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt at definere "art og mængde" som at I kan få samme typer beholder med samme tømmefrekvens som almindelige boliger.

I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere madaffald.

Inden tilsynet offentliggøres

Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger sendes til: Teknik@slagelse.dk

Offentliggørelse af tilsynet

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevarerministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen¹. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

Orientering om brugerbetaling

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen². I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

Bemærk brugerbetaling opkræves efter 1. november 2024.

Har du spørgsmål til tilsynet eller bemærkninger, kan du kontakte mig på telefon eller mail på teknik@slagelse.dk att.: Margrethe Pedersen.

¹ BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

² BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.



Venlig hilsen

Margrethe Pedersen
Miljømedarbejder